
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 2DEL 07/02/2024  
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO PER NOLEGGIO STAMPANTI 
MULTIFUNZIONI IN DOTAZIONE DEGLI UFFICI COMUNALI - CIG 
Z0931851F5           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che occorre rinnovare l’attuale contratto di noleggio delle n. 2 stampanti multifunzione 
in dotazione agli uffici comunali per gli anni 2024-2025 e 4 mesi del 2026; 
 
Richiamata la D.T. 14 del 28/04/2021: 
- dove era già stato dato l’affidamento del servizio, tramite trattativa sul M.E.P.A., per un totale € 
13.542,00 (€ 11.100,00+ € 2.442,00 iva 22%) per un periodo di di 60 mesi alla ditta UFFICIO FB 
srl con sede a Alessandria (AL),  
-in cui era stato dato atto che gli ulteriori impegni di spesa si sarebbero presi con successivi 
provvedimenti da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per gli anni di competenza;  
- che con la predetta Determinazione erano già stati impegnati parte del 2021 per un totale di 8 
mesi, il 2022 e 2023 per un totale di 24 mesi per un importo di € 7.222,40 (€ 5.920,00+ € 1.302,40 
iva 22%)  
- verificato che restano ancora da impegnare 28 mesi, che corrispondono agli anni 2024 e 2025 
(totale 24 mesi) e ulteriori 4 mesi del 2024 alle stesse condizioni per un totale di € 6.319,60 (€ 
5.180,00+€ 1.139,60 iva 22%); 
 
Richiamato nello specifico l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. il quale 
prevede che: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 
Considerato che per il servizio di noleggio era stata individuata la ditta UFFICIO FB s.r.l. con 
sede legale in Alessandria (AL), Via Piacenza n. 51, P. I.V.A. 02403380062, presente nella 
piattaforma Acquisti in Rete PA, Mercato Elettronico, con prodotti che si addicono a quanto 
necessario per l’affidamento del servizio di cui al presente atto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto pertanto che ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento dei 
lavori in argomento mediante trattativa sul M.E.P.A. n. 1683545 del 11/05/2021 era già stato 
definito come unico operatore economico la ditta Ufficio FB s.r.l.;  

Appurata l’offerta che era pervenuta, esposta nella trattativa con unico operatore economico n. 
1683545 sul Mercato Elettronico della P.A. e con identificativo univoco n. 1019813, dalla ditta 
UFFICIO FB s.r.l. con sede legale in Alessandria (AL), Via Piacenza n. 51, P. I.V.A. 02403380062, 
che ha offerto un ribasso del 0,00% sul prezzo a base d’asta di €. 11.100,00, per il noleggio, con 
durata di 60 mesi, delle seguenti stampanti multifunzionali, con copie incluse: 
- DEVELOP, INEO+250I, Multifunzione a colori, con copie incluse mensili in n. 3000 b/n e 2000 
colori 
- DEVELOP, INEO 227, Multifunzione monocromatica, con copie incluse in. n. 3000 b/n; 
con condizioni di copie eccedenti pari a: 
- € 0,008 per copie mensili eccedenti in b/n, i.v.a. esclusa; 
- € 0,05 per copie mensili eccedenti a colori, i.v.a. esclusa. 
 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z0931851F5 

Verificata la regolarità contributiva, attraverso il servizio Durc On Line, giusto prot. n. 
INAIL_41008575 con scadenza validità al 27/02/2024; 
 
Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Ritenuto di prendere atto di quanto sopra evidenziato e di procedere all’affidamento; 
 
Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- il D.Lgs del 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 

 
Vista la Delibera di Giunta n. 34 del 12.06.2019 di attribuzione della Responsabilità del Servizio 
Tecnico al Sindaco; 

 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 13.12.2023, esecutiva, per l’approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e del Bilancio di Previsione per gli 
esercizi 2024-2026. 
 
Vista la Delibera di Giunta n. 1 del 11.01.2024 per l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione 
triennio 2024/2026, dichiarata immediatamente eseguibile: 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Tutto ciò premesso 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
2. Di affidare, il servizio di noleggio per stampanti multifunzione, per la durata di 60 mesi, descritto 
in narrativa, alle condizioni di cui alla trattativa con unico operatore economico n. 1683545 sul 
Mercato Elettronico della P.A;  
 
3. Di aggiudicare in via definitiva il contratto di noleggio alla Ditta UFFICIO FB s.r.l. con sede 
legale in Alessandria (AL), Via Piacenza n. 51, P. I.V.A. 02403380062, verso il corrispettivo del 
seguente canone mensile + IVA 22% per la durata di 28 mesi: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€. 130,00/mensili per macchina DEVELOP, INEO+250I, Multifunzione a colori; 
€.   55,00/mensili per macchina DEVELOP, INEO 227, Multifunzione monocromatica. 
E così nell’importo complessivo di €. 6.319,60 (€ 5.180,00 + €. 1.139,60 per I.V.A. 22%). 
 
4. Di imputare la spesa complessiva di €. 6.319,60 alla missione 01 , programma 02 , capitolo  
1043.4, del  bilancio  finanziario  2024/2026, così suddivisa negli esercizi finanziari: 

 
- per l’anno 2024, impegno 80/24: la somma complessiva di € 2.708,40, I.V.A. 22% inclusa (€ 
185,00 x n. 12 mensilità + € 488,40 IVA 22%); 
- per l’anno 2025, impegno 80/25 : la somma complessiva di € 2.708,40, I.V.A. 22% inclusa (€ 
185,00 x n.12 mensilità + € 488,40 IVA 22%); 
- per l’anno 2026, impegno 80/26: la somma complessiva di € 902,80 I.V.A. 22% inclusa (€ 
185,00 x n.4 mensilità + € 162,80 IVA 22%); 
 
5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per quanto in oggetto è stato 
rilasciato il CIG: Z0931851F5 
 
6. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’espletamento delle proprie competenze 
ai sensi dell’art. 154, c.4, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
7. Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 
combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L. 190/2012 
nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on-line. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Responsabile del Servizio 

Arch. Massimo Pissinis 
Firmato Digitalmente 

                PISSINIS MASSIMO 

 


